
番号 名称 所在地

1 白鳥コミュニティセンター 東中地二丁目56

2 総合福祉センター 鯏浦町上本田95-１

3 総合社会教育センター 前ケ須町野方802-20

4 農村環境改善センター 稲吉一丁目31

5 南部コミュニティセンター 稲狐町151

6
TKEスポーツセンター

【十四山スポーツセンター】
神戸三丁目20番地

番号 名称 所在地

7 白鳥小学校 前ケ平二丁目1896-３

8 白鳥保育所 前ケ平一丁目336

9 弥富北中学校 鎌倉町62

10 農村多目的センター 荷之上町川田56

11 弥生小学校 鯏浦町下与太142

12 弥生保育所（弥生児童館） 鯏浦町上巳52-１

13 西部保育所 五明一丁目67

14 産業会館 鯏浦町南前新田111番地

15 桜小学校 前ケ須町南本田425

16 弥富まちなか交流館 前ケ須町南本田347

17 南部保育所 前ケ須町野方802-１

18 ひのではばたきこども園 平島中四丁目266

19 桜保育所 平島町喜右味名69-１

20 日の出小学校 平島町西新田181

21 弥富中学校 鎌島七丁目52-２

22 大藤小学校 芝井十四丁目1175番地

23 大藤保育所 寛延二丁目17

24 栄南小学校 狐地二丁目163

25 栄南保育所 操出九丁目15

26 のびのび園 境町307-１

27 いこいの里 鍋田町八穂398-１

28 十四山総合福祉センター 子宝六丁目80番地

29 旧十四山中学校 鳥ヶ地一丁目176番地

30 十四山東部小学校 神戸二丁目4番地

31 十四山西部小学校 六條町大山94

32 十四山保育所 坂中地一丁目34

33 十四山支所 神戸三丁目25

番号 名称 所在地

34  愛知県埋蔵文化財調査センター 前ケ須町野方802-24

35 愛知黎明高校 稲吉二丁目52

36  あいち海部農協鍋田支店 寛延二丁目96

37 弥富はばたき幼稚園 森津七丁目26

38  海部地区環境事務組合八穂クリーンセンター 鍋田町八穂399-３

39 鍋田公民館 鍋田町稲山393-200

40  あいち海部農協南部営農センター 鍋平三丁目51

番号 名称 所在地

41 特別養護老人ホーム おふくろの家 又八二丁目128-１

42 総合福祉センター 鯏浦町上本田95-１

43 輪中の郷 大藤町５-３

44 愛厚弥富の里 栄南町７-２

45 十四山総合福祉センター 子宝六丁目80番地

46 ⾧寿の里・十四山 六條町大崎69-１

３次開設避難所
収容人数が足りない場合など、必要に応じて開設します。

福祉避難所
災害時、生活に支障をきたす高齢者や障がいのある方などを受け入れる避難所です。

※災害の程度、避難所の状況などを総合的に勘案した上で開設を判断します。

1次開設避難所
自主避難者がいる場合など、優先的に開設します。なお、避難所へ自主的に避難され

る場合には、非常食などの配布はありませんので、必ず各自で準備してください。

２次開設避難所
弥富市において震度５弱以上の地震が発生した場合、または避難指示等が発令された

場合に開設します。

1

2

3

4

5

6

7

1

34

5

41

7

8 41

89

10

11
12

11

13

14

15

17

16

17

20

19

18

21

37

43

22 23

36

35

44

24

26

27

25

39

38

28
29 30

31

32

33

40

46

45

42

34

ひのではばたきこども園

弥富はばたき幼稚園

TKE

いこいの里

海部地区環境事務組合
八穂クリーンセンター

おふくろの家

弥富まちなか交流館

旧

白鳥保育所


