

弥富市避難所マップ



1次開設避難所

自主避難者がいる場合など、優先的に開設します。なお、避難所へ自主的に避難される場合には、非常食などの配布はありませんので、必ず各自で準備してください。

番号	名称	所在地
1	白鳥コミュニティセンター	東中地二丁目56
2	総合福祉センター	鰐浦町上本田95-1
3	総合社会教育センター	前ヶ須町野方802-20
4	農村環境改善センター	稻吉一丁目31
5	南部コミュニティセンター	稻狐町151
6	TKEスポーツセンター 【十四山スポーツセンター】	神戸三丁目20番地

2次開設避難所

弥富市において震度5弱以上の地震が発生した場合、または避難指示等が発令された場合に開設します。

番号	名称	所在地
7	白鳥小学校	前ヶ平二丁目1896- 3
8	白鳥保育所	前ヶ平一丁目336
9	弥富北中学校	鎌倉町62
10	農村多目的センター	荷之上町川田56
11	弥生小学校	鰐浦町下与太142
12	弥生保育所（弥生児童館）	鰐浦町上巳52- 1
13	西部保育所	五明一丁目67
14	産業会館	鰐浦町南前新田111番地
15	桜小学校	前ヶ須町南本田425
16	弥富まちなか交流館	前ヶ須町南本田347
17	南部保育所	前ヶ須町野方802- 1
18	ひのではばたきこども園	平島中四丁目266
19	桜保育所	平島町喜右味名69- 1
20	日の出小学校	平島町西新田181
21	弥富中学校	鎌島七丁目52- 2
22	大藤小学校	芝井十四丁目1175番地
23	大藤保育所	寛延二丁目17
24	栄南小学校	狐地二丁目163
25	栄南保育所	操出九丁目15
26	のびのび園	境町307- 1
27	いこいの里	鍋田町八穂398- 1
28	十四山総合福祉センター	子宝六丁目80番地
29	旧十四山中学校	鳥ヶ地一丁目176番地
30	十四山東部小学校	神戸二丁目4番地
31	十四山西部小学校	六條町大山94
32	十四山保育所	坂中地一丁目34
33	十四山支所	神戸三丁目25

3 次開設避難所

収容人数が足りない場合など、必要に応じて開設します。

番号	名称	所在地
34	愛知県埋蔵文化財調査センター	前ヶ須町野方802-24
35	愛知黎明高校	稻吉二丁目52
36	あいち海部農協鍋田支店	寛延二丁目96
37	弥富はばたき幼稚園	森津七丁目26
38	海部地区環境事務組合八穂クリーンセンター	鍋田町八穂399-3
39	鍋田公民館	鍋田町稻山393-200
40	あいち海部農協南部農業センター	鍋平三丁目51

福祉避難所

災害時、生活に支障をきたす高齢者や障がいのある方などを受け入れる避難所です

※災害の程度、避難所の状況などを総合的に勘案した上で開設を判断します

番号	名称	所在地
41	特別養護老人ホーム おふくろの家	又八二丁目128-1
42	総合福祉センター	鰐浦町上本田95-1
43	輪中の郷	大藤町5-3
44	愛厚弥富の里	栄南町7-2
45	十四山総合福祉センター	子宝六丁目80番地
46	長寿の里・十四山	六條町大崎69-1



四、例

-  1次開設避難所
 -  2次開設避難所
 -  3次開設避難所
 -  福祉避難所
 -  市役所・支所
 -  消防署
 -  警察署・交番

1:25,000 0 1 2km

測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 3JHs 196